ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРУДА»

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России)

ПРОТОКОЛ № 25

Заседания диссертационного совета Д 224.008.01,

созданного на базе ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России

«25» января 2019 г.                                                                                                               г. Москва

Место проведения заседания диссертационного совета Д 224.008.01, созданного на базе ФГБУ

«ВНИИ труда» Минтруда России (далее – Диссертационный совет): ул. Земляной Вал, д 34

Время начала заседания – 14.00 часов

Время окончания заседания – 17.30 часов

Общее количество членов Диссертационного совета - 20 человек

В состав совета дополнительно введены 5 человек.

Присутствовали: 20 человек

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

(полностью)

Ученая степень Шифр

специальности

в совете

Отрасль наук

в совете

1. Волгин

Николай Алексеевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

2. Пашин

Николай Петрович

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

3. Вашаломидзе

Елена Валерьевна

кандидат экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

4. Долженкова

Юлия Вениаминовна

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

5. Елин

Альберт Максимович

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

6. Збышко

Богдан Григорьевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

7. Литвинов

Владимир Александрович

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

8. Локтюхина

Наталья Викторовна

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

9. Мацкуляк

Иван Дмитриевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

10. Меньшикова

Ольга Ивановна

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

11. Новиков

Николай Николаевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

12. Ракоти

Валентин Дмитриевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

13. Роик

Валентин Дементьевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

14. Хмелевская

Светлана Анатольевна

доктор философских

наук

08.00.05 экономические

науки

15. Щербаков

Александр Иванович

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

16. Леонтьева

Лидия Сергеевна

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

17. Орлова

Любовь Николаевна

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

18. Дудин

Михаил Николаевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

19. Лясников

Николай Васильевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

20. Волков

Дмитрий Анатольевич

доктор экономических

наук

08.00.05 экономические

науки

Кворум– не менее двух третей от общего числа членов комиссии; кворум имеется.

Председательствующий согласно Приказу о Диссертационном совете: Волгин Николай

Алексеевич – председатель диссертационного совета, д.э.н., профессор, советник Генерального

директора;

Ученый секретарь: Вашаломидзе Елена Валерьевна, к.э.н., директор центра подготовки

научных кадров;

СЛУШАЛИ: Защиту диссертации Анохина Сергея Александровича на тему: «Повышение

эффективности предпринимательского труда: методы и социально-экономические

механизмы»  на соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности 08.00.05

– Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда, экономика

предпринимательства)

Научный консультант – Меньшикова Ольга Ивановна доктор экономических наук,

профессор, научный консультант Центра подготовки научных кадров Федерального

государственного бюджетного учреждения Всероссийский научно-исследовательский институт

труда» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.

Официальные оппоненты:

Мельник Маргарита Викторовна, доктор экономических наук, профессор, Заслуженный

деятель науки Российской Федерации, Профессор Департамента «Учет, анализ и аудит»

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;

Журавлев Павел Викторович, доктор экономических наук, профессор, Профессор Базовой

кафедры Торгово-промышленной палаты РФ – Развитие человеческого капитала Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова»;

Николаев Олег Викторович, доктор экономических наук, доцент, Профессор кафедры

«Экономика» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный аграрный заочный университет»

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Государственный университет управления»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании протокола счетной комиссии № 6 от 25 января 2019 г., признать, что

диссертация Анохина Сергея Александровича, соответствует критериям, установленным п. 9

Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 сентября 2013 года № 842, и присудить Анохину Сергею

Александровичу ученую степень доктора экономических наук по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда, экономика

предпринимательства).

2. Принять заключение диссертационного совета по диссертации соискателя ученой степени

Анохина Сергея Александровича на тему: «Повышение эффективности предпринимательского

труда: методы и социально-экономические механизмы».

Состав диссертационного совета утвержден в количестве – 20 человек. В состав совета

дополнительно введены 5 человек.  Присутствовало на заседании 20 членов совета, в том числе

докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации – 19. Роздано бюллетеней – 20. Осталось

не розданных бюллетеней – 5. Оказалось в урне бюллетеней – 20. Результаты голосования: за - 16;

против – 3; недействительных бюллетеней - 1.

Председатель Диссертационного совета

Н.А. Волгин

Ученый секретарь

Диссертационного совета

Е.В. Вашаломидзе